[image: image1.jpg]

	GOVERNO DE SANTA CATARINA

Secretaria de Estado da Saúde

Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO nº 092/CIB/06

Considerando a Ata da CIB, de 16/12/05 que aprova o Remanejamento de Recursos Financeiros dos Serviços Ambulatoriais de Terapia Renal Substitutiva – TRS, no Estado de Santa Catarina.

E considerando ainda a necessidade de criação de um mecanismo eficaz visando corrigir ou amenizar eventuais defasagens no que diz respeito à produção dos municípios em relação aos valores financeiros transferidos pelo Fundo Nacional de Saúde.

A Comissão Intergestores Bipartite - CIB, no uso de suas atribuições, em sua 116ª Reunião Ordinária, APROVA o repasse em conta única ao Fundo Estadual de Saúde/SES do teto financeiro global do grupo 27AC – Terapia Renal Substitutiva do Estado de Santa Catarina (municípios em GPSM e GPSE), por parte do Fundo Nacional de Saúde/MS, para vigência a partir da competência setembro/06.

Florianópolis, 25 de agosto de 2006.

	LESTER PEREIRA
	CELSO LUIZ DELLAGIUSTINA

	Coordenador CIB/SES
	Coordenador CIB/COSEMS

[image: image1.jpg]